平成29年9月25日

第２学年国際会計科 保護者 様

明石市立明石商業高等学校

校 長 宗 石 理

学年主任 熊 本 秀 敏

国 際 会 計 科 長 大 賀 通 孝

修学旅行先アンケート結果について（報告）

秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、第２学年国際会計科の修学旅行につきまして、先日アンケートを実施いたしまし

た。その結果が集計できましたので、下記のとおりご報告いたします。

記

＜候補地＞ １．シンガポール（1日間のみマレーシアのジョホールバール）

得 票 数 ３６票

２．香港･マカオ

得 票 数 ２票

３．台湾「高雄・台北」

得 票 数 ０票

以上の結果により、修学旅行先は「シンガポール（1日間のみマレーシアのジョホール

バール）」と決定させていただきます。修学旅行先変更にともない、当初の日程より１日

早く11/12（日）に出発し、３泊５日（機内泊含む）となりますこと、ご了承お願いいた

します。

なお、修学旅行の詳細につきましては、決まり次第ご報告するとともに、10/14（土）

実施予定の保護者会にて説明させていただきます。趣旨をご理解の上、ご協力いただけま

すよう、よろしくお願いいたします。

＜修学旅行関係の日程＞(予定)

11月11日(土) 学校にて「結団式」(午前)

12日(日) 出発 到着後ホテルへ (シンガポール泊)

13日(月) シンガポール市内 ( 〃 )

14日(火) シンガポール・マレーシア ( 〃 )

15日(水) シンガポール・セントーサ島( 機 内 泊 )

16日(木) 帰国(午前)・代休

17日(金) 代休